
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                           
 

 

от  01.02.2019  № 142 

            г.Шатура 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Шатура  

«Развитие транспортной системы на территории городского округа Шатура» 

 на 2018-2021 годы 

 

              В целях улучшения качества оказываемых услуг 

 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Шатура 

«Развитие транспортной системы на территории городского округа Шатура» на 2018-2021 

годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Шатура от 

23.10.2017 № 2801 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 

Шатура «Развитие транспортной системы на территории городского округа Шатура» на 

2018-2021 годы (далее – Программа) с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации городского округа Шатура от 21.03.2018 № 597, от 13.04.2018 № 868, от 

28.04.2018 № 1035, от 08.06.2018 № 1476, от 03.10.2018 № 2368, от 24.12.2018         № 3103, 

от 24.12.2018 № 3105: 

        1.1 Раздел 10 Программы «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Шатура «Развитие 

транспортной системы на территории городского округа Шатура» на 2018-2021 годы 

изложить в новой редакции (приложение 1). 

         1.2. Раздел 11 Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы 

городского округа Шатура «Развитие транспортной системы на территории городского 

округа Шатура» на 2018-2021 годы изложить в новой редакции (приложение 2). 

        2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура (Титова 

Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению 

по информационной политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т.В.) - 

на официальном сайте городского округа Шатура. 

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Мужичкова В.Г. 

 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                        А.Д.Келлер   

 

 



 
Приложение 1 

 

к постановлению администрации 

 городского округа Шатура 

от   _____________ № ______ 

 

 

                                                    10. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий  

муниципальной программы городского округа Шатура 

«Развитие транспортной системы на территории городского округа Шатура на 2018-2021 годы» 

 

Наименование мероприятия программы  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам  

Подпрограмма: «Организация транспортного обслуживания населения на территории городского округа Шатура» 

1. Задача: Организация перевозок 

пассажиров транспортом общего 

пользования на муниципальных маршрутах 

регулярного сообщения.  
 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
 Всего: 455 309,00 тыс.руб. 

2018 год – 113 433,00 тыс.руб. 

2019 год – 113 433,00 тыс.руб. 

2020 год -  113 433,00 тыс.руб. 

2021 год -  115 010,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

1.1. Основное мероприятие:  

«Организация перевозок пассажиров 

транспортом общего пользования на 

муниципальных маршрутах регулярного 

сообщения» 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия производится в соответствии с Методикой 

расчета нормативов расходов бюджетов муниципальных 

образований Московской области в сфере предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения в границах муниципальных 

образований, применяемых при расчетах межбюджетных 

трансфертов, утвержденной Постановлением Правительства 

Московской области от 21.10.2011 № 1239/43 

Всего: 455 309,00 тыс.руб. 

2018 год – 113 433,00 тыс.руб. 

2019 год – 113 433,00 тыс.руб. 

2020 год -  113 433,00 тыс.руб. 

2021 год -  115 010,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

1.1.1. Организация транспортного 

обслуживания населения по маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам, на которых отдельным категориям 

граждан предоставляются меры социальной 

поддержки 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Всего: 455 269,00 тыс.руб. 

2018 год -113 423,00 тыс.руб. 

2019 год -113 423,00 тыс.руб. 

2020 год -113 423,00 тыс.руб. 

2021 год -115 000,00 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 



2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

1.1.2. Изготовление карт маршрута регулярных 

перевозок 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Всего: 40,00 тыс.руб. 

2018 год -10,00 тыс.руб. 

2019 год -10,00 тыс.руб. 

2020 год - 10,00 тыс.руб.  

2021 год – 10,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год - 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год - 0 тыс.руб.  

Подпрограмма: «Содержание и ремонт дорог на территории городского округа Шатура» 

2. Задача:  Повышение надежности и 

безопасности движения по автомобильным 

дорогам местного значения 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
 Всего:  409 077,57  тыс.руб. 

2018 год - 96 237,57 тыс.руб. 

2019 год- 91 303,00 тыс.руб. 

2020 год - 91 337,00 тыс.руб. 

2021 год - 130 200,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 152 787,00 тыс.руб. 

2018 год - 152 787,00 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

2.1.Основное мероприятие 1:  

«Повышение надежности и безопасности 

движения по автомобильным дорогам местного 

значения» 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
1. Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия производится в соответствии с законом 

Московской области о нормативах предоставления 

муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 

бюджетов муниципальных образований Московской области, 

применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов 

2. Расчет сметной стоимости производится по 

территориальной сметно-нормативной базе ценообразования 

в строительстве ТСНБ-2001 Московской области с учетом 

коэффициентов пересчета в текущие цены.  

Всего:  409 077,57  тыс.руб. 

2018 год - 96 237,57 тыс.руб. 

2019 год- 91 303,00 тыс.руб. 

2020 год - 91 337,00 тыс.руб. 

2021 год - 130 200,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 152 787,00 тыс.руб. 

2018 год - 152 787,00 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год - 0 тыс.руб.  

2.1.1. Содержание, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории 

городского округа Шатура, в том числе замена и 

установка остановочных павильонов 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  

Всего:  283 774,57 тыс.руб. 

2018 год - 63 740,57 тыс.руб. 

2019 год - 60 000,00 тыс.руб. 

2020 год - 60 034,00 тыс.руб. 

2021 год - 100 000,00 тыс.руб. 

 Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 152 787,00 тыс.руб. 

2018 год - 152 787,00 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год - 0 тыс.руб.  

2.1.2. Проектирование ливневой канализации Средства бюджета 

городского округа Шатура  

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Средства бюджета Всего: 0 тыс.руб. 



Московской области 2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

2.1.3.Строительство автомобильной дороги 

общего пользования до детского сада в 5 мкрн. 

г.Шатура   

Средства бюджета 

городского округа Шатура  

Всего:    10 000,00 тыс.руб. 

2018 год  - 0 тыс.руб. 

2019 год  - 5 000,00 тыс.руб. 

2020 год  - 5 000,00 тыс.руб. 

2021 год  - 0  тыс.руб.  

 Средства бюджета 

Московской области 

Всего:    0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

2.1.3.1. Содержание и ремонт автомобильной 

дороги общего пользования до детского сада в 5 

мкрн.  г.Шатура   

Средства бюджета 

городского округа Шатура  

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2.1.3.2. Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

(кредиторская задолженность 2017 года) 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  

Всего:  1845,20 тыс.руб. 

2018 год - 1845,20 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год -  0 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

2.1.4. Проектирование автомобильной дороги 

общего пользования до школы в 5 мкрн. 

г.Шатура 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  

Всего:  3 000,00 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 1 500,00 тыс.руб. 

2020 год -  1 500,00 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

 Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

2.1.5. Проектирование автомобильной дороги 

общего пользования к земельным участкам, 

выделенных многодетным семьям и 

проектирование автодороги с переводом 

существующего типа покрытия дороги в  

Средства бюджета 

городского округа Шатура  

Всего: 9 000,00 тыс.руб. 

2018 год - 0 тыс.руб. 

2019 год - 3 000,00 тыс.руб. 

2020 год - 3 000,00 тыс.руб. 

2021 год – 3 000,00 тыс.руб.  



г.Шатура Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

2.1.6. Строительство автомобильной дороги 

общего пользования к земельным участкам, 

выделенных многодетным семьям в г.Шатура 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  

Всего:  0  тыс.руб. 

2018 год - 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год - 0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

2.1.7. Гидротехническое обследование и 

производство работ по очистке водоотводных 

каналов в микрорайоне Керва, п.Шатурторф, 

г.Шатура (Рабочий поселок) 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Всего: 2 500,00 тыс.руб. 

2018 год - 500,00 тыс.руб. 

2019 год -  500,00 тыс.руб. 

2020 год -  500,00 тыс.руб. 

2021 год -  1000,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год - 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год - 0 тыс.руб.  

2.1.8. Обеспечение деятельности МБУ «Служба 

дорожного хозяйства городского округа 

Шатура» 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Всего: 86 209,00 тыс.руб. 

2018 год – 20 403,00 тыс.руб. 

2019 год – 20 403,00 тыс.руб. 

2020 год – 20 403,00 тыс.руб. 

2021 год – 25 000,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год - 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

2.1.9. Проведение мероприятий по оформлению 

безхозяйных дорог в муниципальную 

собственность 

Средства бюджета 

городского округа Шатура 

Всего: 3 700,00 тыс.руб. 

2018 год – 700,00 тыс.руб. 

2019 год – 900,00 тыс.руб. 

2020 год - 900,00 тыс.руб. 

2021 год - 1 200,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:  0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 



2.1.10. Разработка проектной и рабочей 

документации на организацию автомобильной 

развязки (круговое движение), устройство 

поворотной полосы, проектирование 

автомобильной дороги от детского сада в 5 мкр. 

до ул.Святоозерская 

Средства бюджета 

городского округа Шатура 

Всего:  9 048,80 тыс.руб. 

2018 год – 9 048,80 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2.1.11. Содержание ливневой канализации 

(прочистка труб по ул.Школьная в г.Шатуре) 

Средства бюджета 

городского округа Шатура 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2.1.12. Организация кругового движения, 

полосы торможения 

Средства бюджета 

городского округа Шатура 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2.1.13. Строительство, ремонт и реконструкция 

парковок, примыкающих к дорогам общего 

пользования местного значения 

Средства бюджета 

городского округа Шатура 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2.1.14. Проектирование автомобильных дорог 

общего пользования, ПСП 

Средства бюджета 

городского округа Шатура 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 



Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2.1.15. Приобретение дорожно-строительной 

техники 

Средства бюджета 

городского округа Шатура 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2.1.16. Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог, 

примыкающих к территориям садоводческих, 

огороднических 

и дачных некоммерческих объединений 

граждан 

 

Средства бюджета 

городского округа Шатура 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

Подпрограмма: «Безопасность дорожного движения на территории городского округа Шатура». 

3. Задача: Обеспечение безопасного 

поведения участников дорожного движения 

на дорогах местного значения  

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
 Всего: 19 486,40 тыс.руб. 

2018 год – 5 186,40 тыс.руб. 

2019 год – 5 100,00 тыс.руб. 

2020 год – 5 100,00 тыс.руб. 

2021 год – 4 100,00 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:  0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год -  0 тыс.руб.  

3.1.Основное  мероприятие:  «Обеспечение 

безопасного поведения участников дорожного 

движения на дорогах местного значения» 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
 Всего: 19 486,40 тыс.руб. 

2018 год – 5 186,40 тыс.руб. 

2019 год – 5 100,00 тыс.руб. 

2020 год – 5 100,00 тыс.руб. 

2021 год – 4 100,00 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:  0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год -  0 тыс.руб.  

3.1.1.Совершенствование организации Средства бюджета Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию Всего: 19 486,40 тыс.руб. 



движения транспортных средств и пешеходов: городского округа Шатура  мероприятий осуществляется в пределах финансовых 

средств, предусмотренных на основную деятельность 

исполнителей. 

2018 год – 5 186,40 тыс.руб. 

2019 год – 5 100,00 тыс.руб. 

2020 год – 5 100,00 тыс.руб. 

2021 год – 4 100,00 тыс.руб.  

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:  0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год -  0 тыс.руб.  

3.1.1.1. Разработка программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

г.о.Шатура (ПКРТИ) 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятий сформирован на основании заявок глав 

городских и сельских поселений, осуществляющих 

полномочия по данным вопросам  

Всего: 6 000,00 тыс.руб. 

2018 год – 2 000,00 тыс.руб. 

2019 год -  2 000,00 тыс.руб. 

2020 год – 2 000,00 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:   0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.2. Обустройство велодорожек в г.Шатура Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятий сформирован на основании заявок глав 

городских и сельских поселений, осуществляющих 

полномочия по данным вопросам  

Всего:  0  тыс.руб. 

2018 год - 0  тыс.руб. 

2019 год - 0  тыс.руб. 

2020 год - 0  тыс.руб. 

2021 год - 0  тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.3. Приобретение и установка дорожных 

знаков, тросового, барьерного, пешеходного 

ограждения, обеспечивающих безопасность 

дорожного движения 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятий сформирован на основании заявок глав 

городских и сельских поселений, осуществляющих 

полномочия по данным вопросам  

Всего:  2 000,00 тыс.руб. 

2018 год – 500,00 тыс.руб. 

2019 год – 500,00 тыс.руб. 

2020 год - 500,00 тыс.руб. 

2021 год – 500,00 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.4. Развитие пешеходных зон в г.п.Шатура Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятий сформирован на основании заявок глав 

городских и сельских поселений, осуществляющих 

полномочия по данным вопросам  

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год  - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 



2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.5. Установка светофорных объектов в 

г.Шатура 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятий сформирован на основании заявок глав 

городских и сельских поселений, осуществляющих 

полномочия по данным вопросам  

Всего: 8 086,40 тыс.руб. 

2018 год – 2 086,40 тыс.руб. 

2019 год – 2 000,00 тыс.руб. 

2020 год - 2 000,00 тыс.руб. 

2021 год – 2 000,00 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.6. Обслуживание светофорных объектов в 

г.Шатура 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятий сформирован на основании заявок глав 

городских и сельских поселений, осуществляющих 

полномочия по данным вопросам  

Всего:  2 700,00 тыс.руб. 

2018 год – 500,00 тыс.руб. 

2019 год – 500,00 тыс.руб. 

2020 год – 500,00 тыс.руб. 

2021 год – 1 200,00 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:  0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.7. Выполнение мероприятий в рамках 

программы «Доступная среда» 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Реализация мероприятий осуществляется без привлечения 

финансовых средств 

Всего:  700,00 тыс.руб. 

2018 год – 100,00 тыс.руб. 

2019 год – 100,00 тыс.руб. 

2020 год -  100,00 тыс.руб. 

2021 год – 400,00 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.8. Устройство ИДН Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Реализация мероприятий осуществляется без привлечения 

финансовых средств 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.9. Строительство и ремонт автобусных 

остановок 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Реализация мероприятий осуществляется без привлечения 

финансовых средств 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 



2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

3.1.1.10. Разработка технических паспортов 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Средства бюджета 

городского округа Шатура  
Реализация мероприятий осуществляется без привлечения 

финансовых средств 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2018 год – 0 тыс.руб. 

2019 год – 0 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

к постановлению администрации 

 городского округа Шатура 

от   _____________ № ______ 

 

 

11. Перечень мероприятий 

муниципальной программы городского округа Шатура 

«Развитие транспортной системы на территории городского округа Шатура на 2018-2021 годы» 

 

11.1. Перечень мероприятий подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения на территории городского округа Шатура». 

 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

П
ер

еч
ен

ь
 с

т
а

н
д

а
р

т
н

ы
х

 

п
р

о
ц

ед
у

р
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
а

ю
щ

и
х

 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

я
, 

с 
у

к
а

за
н

и
ем

 п
р

ед
ел

ь
н

ы
х

 

ср
о

к
о

в
 и

х
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
 

Источники 

финансиро-

вания 
С

 

р
о

к
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Объем 

финанси-

рования 

меропри-

ятия в 

текущем 

финансо-

вом году  

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

програм

мы 

Планируе

мые 

результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

программ

ы 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

 

 

 

 

 

Задача: Организация 

перевозок пассажиров 

транспортом общего 

пользования на 

муниципальных 

маршрутах 

регулярного 

сообщения  

 

 

 

 

 

 

Итого: 

 

2018-

2021 

годы 

 

 

 

 

87100,00 455309,00 113433,00 
 

113433,00 

 

113433,00 
115010,00 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

87100,00 455309,00 113433,00 

 

113433,00 

 

113433,00 
115010,00 

Другие 

источники - - - - - - 



1.1. Основное мероприятие: 

«Организация перевозок 

пассажиров 

транспортом общего 

пользования на 

муниципальных 

маршрутах регулярного 

сообщения»  

 

 

 

 

 

 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

87100,00 455309,00 113433,00 
 

113433,00 

 

113433,00 
115010,00 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

87100,00 455309,00 113433,00 

 

113433,00 

 

113433,00 
115010,00 

  

Другие 

источники 
- - - - - - 

  

1.1.1. Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам, 

на которых отдельным 

категориям граждан 

предоставляются меры 

социальной поддержки 

 

 

 

1.Размещение 

муниципально-

го заказа на 

оказание услуг 

по перевозке 

пассажиров по 

маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам 

(ежегодно). 

2.Проведение 

аукциона на 

право 

заключения 

муниципально-

го контракта на 

оказание услуг 

по перевозке 

пассажиров    

 (ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 

условий 

заключенного 

муниципально-

го контракта на 

оказание услуг 

по перевозке 

пассажиров    

(в течение 

действия 

контракта) 

Итого: 

 

2018-

2021 

годы 

 

 

 

 

87100,00 455269,00 113423,00 
 

 113423,00 

  113423,00  

  115000,00 

Управлен

ие 

жилищно

-

коммунал

ьного 

хозяйства 

и 

инфрастр

уктуры, 

юридичес

кое лицо 

Удовлетвор

ение 

потребност

и 

населения в 

транспортн

ых услугах. 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

87100,00 455269,00 113423,00 

 

 113423,00 

 

 113423,00 

 

 

  115000,00 

Другие 

источники 
- - - - - - 



1.1.2. Изготовление карт 

маршрута регулярных 

перевозок 

Формирование 

пакета 

документов и 

предоставление 

в министерство 

транспорта 

Московской 

области 

Итого: 

 

2018-

2021 

годы 

 

- 40,00 10,00 
 

   10,00 

 

   10,00 

 

     10,00 

Управлен

ие 

жилищно

-

коммунал

ьного 

хозяйства 

и 

инфрастр

уктуры, 

юридичес

кое лицо 

Удовлетвор

ение 

потребност

и 

населения в 

транспортн

ых услугах. 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 40,00 10,00 

 

 

   10,00 

 

 

   10,00 

 

 

     10,00 

Другие 

источники 
- - - - - - 

 

 

 

11.2. Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт дорог на территории городского округа Шатура». 
 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

П
ер

еч
ен

ь
 с

т
а

н
д

а
р

т
н

ы
х

 

п
р

о
ц

ед
у

р
, 
о

б
ес

п
еч

и
в

а
ю

щ
и

х
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

я
, 
с 

у
к

а
за

н
и

ем
 п

р
ед

ел
ь

н
ы

х
 

ср
о

к
о

в
 и

х
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
 

Источники 

финансиро-

вания 
С

р
о

к
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Объем 

финанси-

рования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансово

м году  

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

 
Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

програм

мы 

Планируе

мые 

результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

программ

ы 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. 

 

 

 

 

 

Задача: Повышение 

надежности и 

безопасности 

движения по 

автомобильным 

дорогам местного 

значения 

 

 

 

 

 

 

Итого: 

 

2018-

2021 

годы 

 

 

 

 

 

31201,00 561864,57 249024,57 91303,00 
 

   91337,00 

 

130200,00 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- 152787,00 152787,00 - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

31201,00 409077,57 96237,57 91303,00 

 

 

   91337,00 

 

 

  130200,00 

Другие - - - - - - 



источники 

2.1. Основное мероприятие 

1:  

Повышение надежности 

и безопасности 

движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

 

 

 
 

 

 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

31201,00 
 

561864,57 

 

249024,57 
91303,00 

 

   91337,00 

   

  130200,00 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- 

 

 

152787,00 

 

 

 152787,00 
- - - 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

31201,00 409077,57 96237,57 91303,00 

 

 

   91337,00 

   

   

130200,00 

  

Другие 

источники 
- - - - - - 

  

2.1.1. Содержание, 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

городского округа 

Шатура, в том числе 

замена и установка 

остановочных 

павильонов 

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

оказание услуг 

по 
содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 

аукциона на 

право 

заключения 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-
го контракта 

на содержание 

автомобильны
х дорог    

(в течение 

действия 
контракта) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

  31201,00 

 

436561,57 

 

216527,57 

 

    60000,00 

  

    60034,00 

 

  100000,00 

Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 

юридическ

ое лицо 

Снижение 

протяженнос
ти 

автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

  

       - 

 

 

152787,00 

 

 

 152787,00 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

  31201,00 

 

283774,57 

 

  63740,57 

 

    60000,00 

  

    60034,00 

 

  100000,00 

Другие 

источники 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.2. Проектирование 

ливневой канализации в 

г.Шатура 

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени

е 
жилищно-

Снижение 

протяженнос
ти 



оказание услуг 

по 

содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 
аукциона на 

право 

заключения 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-
го контракта 

на содержание 

автомобильны
х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

Средства 

федерального 

бюджета 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

коммуналь

ного 

хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 
юридическ

ое лицо 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны
м 

требованиям 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.3. Строительство 

автомобильной дороги 

общего пользования до 

детского сада в 5 мкрн.  

г.Шатура   

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

оказание услуг 

по 
содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 
аукциона на 

право 

заключения 

муниципально-

го контракта 

на содержание 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 
исполнением 

условий 

заключенного 
муниципально-

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

 

       - 

 

10 000,00 

      

       - 

 

   5000,00 

 

   5000,00 

 

       - 

Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 
юридическ

ое лицо 

Снижение 

протяженнос
ти 

автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны
м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

       - 

 

10 000,00 

      

       - 

 

   5000,00 

 

   5000,00 

 

       - 

Другие 

источники 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



го контракта 

на содержание 

автомобильны

х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

2.1.3.1. Содержание и ремонт 

автомобильной дороги 

общего пользования до 

детского сада в 5 мкрн.  

г.Шатура   

1.Размещение 
муниципально-

го заказа на 

оказание услуг 
по 

содержанию 

сети 
автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
2.Проведение 

аукциона на 

право 
заключения 

муниципально-

го контракта 
на содержание 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

3.Контроль за 
исполнением 

условий 

заключенного 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
автомобильны

х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

  

        - 

Управлени
е 

жилищно-

коммуналь
ного 

хозяйства 

и 
инфрастру

ктуры, 

глава 
поселения, 

юридическ

ое лицо 

Снижение 
протяженнос

ти 

автомобильн
ых дорог 

общего 

пользования 
местного 

значения, не 

отвечающих 
нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.3.2. Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(кредиторская 

задолженность 2017 

года) 

1.Размещение 
муниципально-

го заказа на 

оказание услуг 
по 

содержанию 

сети 
автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
2.Проведение 

аукциона на 

право 
заключения 

муниципально-

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

       - 

  

1845,20 

  

1845,20 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени
е 

жилищно-

коммуналь
ного 

хозяйства 

и 
инфрастру

ктуры, 

глава 
поселения, 

юридическ

ое лицо 

Снижение 
протяженнос

ти 

автомобильн
ых дорог 

общего 

пользования 
местного 

значения, не 

отвечающих 
нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

  

1845,20 

  

1845,20 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



го контракта 

на содержание 

сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-
го контракта 

на содержание 

автомобильны
х дорог    

(в течение 

действия 
контракта) 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.4. Проектирование 

автомобильной дороги 

общего пользования до 

школы в 5 мкрн. 

г.Шатура 

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

оказание услуг 

по 
содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 
аукциона на 

право 

заключения 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-

го контракта 

на содержание 

автомобильны
х дорог    

(в течение 

действия 
контракта) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

 

       - 

 

    3000,00 

 

       - 

    

    1500,00 

     

   1500,00 

 

       - 

Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 
юридическ

ое лицо 

Снижение 

протяженнос
ти 

автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны
м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

 

    3000,00 

 

      - 

    

    1500,00 

     

   1500,00 

 

       - 

Другие 

источники 

       

2.1.5. Проектирование 

автомобильной дороги 

общего пользования к 

1.Размещение 

муниципально-

го заказа на 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

       - 

 

  9000,00 

 

       - 

 

      3000,00 

    

     3000,00 

 

   3000,00 

Управлени

е 

жилищно-

Снижение 

протяженнос

ти 



земельным участкам, 

выделенных 

многодетным семьям и 

проектирование 

автодороги с переводом 

существующего типа 

покрытия дороги в  

г.Шатура 

оказание услуг 

по 

содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 
аукциона на 

право 

заключения 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-
го контракта 

на содержание 

автомобильны
х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

Средства 

федерального 

бюджета 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

коммуналь

ного 

хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 
юридическ

ое лицо 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны
м 

требованиям 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

       - 

 

  9000,00 

 

       - 

 

      3000,00 

    

     3000,00 

 

   3000,00 

Другие 

источники 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.6. Строительство 

автомобильной дороги 

общего пользования к 

земельным участкам, 

выделенных 

многодетным семьям в 

г.Шатура 

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

оказание услуг 

по 
содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 
аукциона на 

право 

заключения 

муниципально-

го контракта 

на содержание 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 
исполнением 

условий 

заключенного 
муниципально-

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 
юридическ

ое лицо 

Снижение 

протяженнос
ти 

автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны
м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



го контракта 

на содержание 

автомобильны

х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

2.1.7. Гидротехническое 

обследование и 

производство работ по 

очистке водоотводных 

каналов в микрорайоне 

Керва, п.Шатурторф, 

г.Шатура (Рабочий 

поселок) 

1.Размещение 
муниципально-

го заказа на 

оказание услуг 
по 

содержанию 

сети 
автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
2.Проведение 

аукциона на 

право 
заключения 

муниципально-

го контракта 
на содержание 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

3.Контроль за 
исполнением 

условий 

заключенного 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
автомобильны

х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

Итого: 

 

2018-

2021 

годы 

 

 

 

 

- 2500,00 500,00 500,00 
 

    500,00 

 

   1000,00 

Управлени
е 

жилищно-

коммуналь
ного 

хозяйства 

и 
инфрастру

ктуры, 

юридическ
ое лицо 

Снижение 
протяженнос

ти 

автомобильн
ых дорог 

общего 

пользования 
местного 

значения, не 

отвечающих 
нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 2500,00 500,00 500,00 

 

 

    500,00 

 

 

   1000,00 

Другие 

источники 
- - - - - - 

2.1.8. Обеспечение 

деятельности МБУ 

«Служба дорожного 

хозяйства городского 

округа Шатура» 

 

1.Размещение 
муниципально-

го заказа на 

оказание услуг 
по 

содержанию 

сети 
автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
2.Проведение 

аукциона на 

право 
заключения 

муниципально-

Итого: 

 

2018-

2021 

годы 

 

 

 

 

 

       - 

 

86209,00 

     

  20403,00 

   

   20403,00 

   

   20403,00 

 

  25000,00 

Управлени
е 

жилищно-

коммуналь
ного 

хозяйства 

и 
инфрастру

ктуры, 

глава 
поселения, 

юридическ

ое лицо 

Снижение 
протяженнос

ти 

автомобильн
ых дорог 

общего 

пользования 
местного 

значения, не 

отвечающих 
нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - - 

 

       - - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

 

       - 

 

       - 
 

- 

 

       - 
 

- 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

 

      

       - 

 

 

86209,00 

     

 

  20403,00 

   

 

   20403,00 

   

 

   20403,00 

 

 

  25000,00 



го контракта 

на содержание 

сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-
го контракта 

на содержание 

автомобильны
х дорог    

(в течение 

действия 
контракта) 

округа Шатура 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.9. Проведение 

мероприятий по 

оформлению 

безхозяйных дорог в 

муниципальную 

собственность 

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

оказание услуг 

по 
содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 
аукциона на 

право 

заключения 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-

го контракта 

на содержание 

автомобильны
х дорог    

(в течение 

действия 
контракта) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

       - 

 

   3 700,00 

  

  700,00 

  

    900,00 

  

     900,00 

  

    1 200,00 

Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 
юридическ

ое лицо 

Снижение 

протяженнос
ти 

автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны
м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

      - 

 

   3 700,00 

  

   700,00 

  

    900,00 

  

     900,00 

  

    1 200,00 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.10. Разработка проектной и 

рабочей документации 

на организацию 

автомобильной развязки 

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

оказание услуг 

Итого:  

       - 

 

       - 

 

9048,80 

 

9048,80 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

Снижение 

протяженнос
ти 

автомобильн
Средства 

федерального 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



(круговое движение), 

устройство поворотной 

полосы, проектирование 

автомобильной дороги 

от детского сада в 5 мкр. 

до ул.Святоозерская 

по 

содержанию 

сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

2.Проведение 

аукциона на 
право 

заключения 

муниципально-
го контракта 

на содержание 

сети 
автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
3.Контроль за 

исполнением 

условий 
заключенного 

муниципально-

го контракта 
на содержание 

автомобильны

х дорог    
(в течение 

действия 
контракта) 

бюджета ного 

хозяйства 

и 

инфрастру

ктуры, 
глава 

поселения, 

юридическ
ое лицо 

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 
отвечающих 

нормативны

м 
требованиям 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

      - 

 

       - 

 

9048,80 

 

9048,80 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

       

2.1.11. Содержание ливневой 

канализации (прочистка 

труб по ул.Школьная в 

г.Шатуре) 

1.Размещение 

муниципально-

го заказа на 
оказание услуг 

по 

содержанию 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

2.Проведение 

аукциона на 
право 

заключения 

муниципально-

го контракта 

на содержание 

сети 
автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-
го контракта 

Итого:  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени

е 

жилищно-
коммуналь

ного 

хозяйства 
и 

инфрастру

ктуры, 
глава 

поселения, 

юридическ
ое лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 
автомобильн

ых дорог 

общего 
пользования 

местного 

значения, не 
отвечающих 

нормативны

м 
требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

      - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



на содержание 

автомобильны

х дорог    

(в течение 

действия 
контракта) 

2.1.12. Организация кругового 

движения, полосы 

торможения 

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

оказание услуг 

по 
содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 
аукциона на 

право 

заключения 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
сети 

автомобильны

х дорог 
(ежегодно). 

3.Контроль за 

исполнением 
условий 

заключенного 

муниципально-
го контракта 

на содержание 

автомобильны
х дорог    

(в течение 

действия 
контракта) 

Итого:  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 
юридическ

ое лицо 

Снижение 

протяженнос
ти 

автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны
м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

      - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.13. Строительство, ремонт 

и реконструкция 

парковок, 

примыкающих к 

дорогам общего 

пользования местного 

значения 

1.Размещение 

муниципально-
го заказа на 

оказание услуг 

по 
содержанию 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

2.Проведение 
аукциона на 

право 

заключения 
муниципально-

го контракта 

на содержание 

Итого:  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

и 

инфрастру
ктуры, 

глава 

поселения, 
юридическ

ое лицо 

Снижение 

протяженнос
ти 

автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 

местного 
значения, не 

отвечающих 

нормативны
м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

      - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



сети 

автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 

3.Контроль за 
исполнением 

условий 

заключенного 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
автомобильны

х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

2.1.14. Проектирование 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

ПСП 

1.Размещение 
муниципально-

го заказа на 

оказание услуг 
по 

содержанию 

сети 
автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
2.Проведение 

аукциона на 

право 
заключения 

муниципально-

го контракта 
на содержание 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

3.Контроль за 
исполнением 

условий 

заключенного 
муниципально-

го контракта 

на содержание 

автомобильны

х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

Итого:  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени
е 

жилищно-

коммуналь
ного 

хозяйства 

и 
инфрастру

ктуры, 

глава 
поселения, 

юридическ

ое лицо 

Снижение 
протяженнос

ти 

автомобильн
ых дорог 

общего 

пользования 
местного 

значения, не 

отвечающих 
нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

      - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.15. Приобретение дорожно-

строительной техники 

1.Размещение 
муниципально-

го заказа на 

оказание услуг 
по 

Итого:  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени
е 

жилищно-

коммуналь
ного 

Снижение 
протяженнос

ти 

автомобильн
ых дорог 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



содержанию 

сети 

автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
2.Проведение 

аукциона на 

право 
заключения 

муниципально-

го контракта 
на содержание 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

3.Контроль за 
исполнением 

условий 

заключенного 
муниципально-

го контракта 

на содержание 
автомобильны

х дорог    

(в течение 
действия 

контракта) 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

хозяйства 

и 

инфрастру

ктуры, 

глава 
поселения, 

юридическ

ое лицо 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 
нормативны

м 

требованиям 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

      - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

2.1.16. Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог, 

примыкающих к 

территориям 

садоводческих, 

огороднических 

и дачных 

некоммерческих 

объединений граждан 

1.Размещение 
муниципально-

го заказа на 

оказание услуг 
по 

содержанию 

сети 
автомобильны

х дорог 

(ежегодно). 
2.Проведение 

аукциона на 

право 
заключения 

муниципально-

го контракта 

на содержание 

сети 

автомобильны
х дорог 

(ежегодно). 

3.Контроль за 
исполнением 

условий 
заключенного 

муниципально-

го контракта 
на содержание 

Итого:  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управлени
е 

жилищно-

коммуналь
ного 

хозяйства 

и 
инфрастру

ктуры, 

глава 
поселения, 

юридическ

ое лицо 

Снижение 
протяженнос

ти 

автомобильн
ых дорог 

общего 

пользования 
местного 

значения, не 

отвечающих 
нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

      - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



автомобильны

х дорог    

(в течение 

действия 

контракта) 

 

 

 

11.3. Перечень мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения на территории городского округа Шатура». 
 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

П
ер

еч
ен

ь
 с

т
а

н
д

а
р

т
н

ы
х

 

п
р

о
ц

ед
у

р
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
а

ю
щ

и
х

 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

я
, 

с 
у

к
а

за
н

и
ем

 п
р

ед
ел

ь
н

ы
х

 

ср
о

к
о

в
 и

х
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
 

Источники 

финансиро-

вания 

С
р

о
к

 и
сп

о
л

н
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Объем 

финанси-

рования 

меропри-

ятия в 

текущем 

финансо-

вом году  

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

программ

ы 

Планируе

мые 

результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

программ

ы 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3. 

 

 

 

 

 

Задача: Обеспечение 

безопасного 

поведения 

участников 

дорожного движения 

на дорогах местного 

значения 

 

 Итого: 2018-

2021 

годы 

 

- 19 486,40 5186,40 5100,00 5100,00 4100,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 19 486,40 5186,40 5100,00 5100,00 4100,00 

Другие 

источники 
- - - - - - 

3.1. 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие:  

«Обеспечение 

безопасного 

поведения участников 

дорожного движения 

на дорогах местного 

значения» 

 Итого: 2018-

2021 

годы 

 

- 19 486,40 5186,40 5100,00 5100,00 4100,00 Управление 

жилищно-

коммунально
го хозяйства 

и 

инфраструкт
уры, 

ОГИБДД 

МО МВД 
России 

«Шатурский

», главы 
поселений, 

Снижение 

уровня 

аварийности 
и детского 

травматизма 

на 
автомобильн

ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 19 486,40 5186,40 5100,00 5100,00 4100,00 



Другие 

источники 
- - - - - - 

юридические 

лица 

3.1.1. 

 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов: 

 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение     
контрактов 

(ежегодно, в 

течение года)        

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

- 19 486,40 5186,40 5100,00 5100,00 4100,00 Управление 
жилищно-

коммунально

го хозяйства 
и 

инфраструкт

уры, 
ОГИБДД 

МО МВД 

России 
«Шатурский

», главы 

поселений, 
юридические 

лица 

Снижение 
уровня 

аварийности 

и детского 
травматизма 

на 

автомобильн
ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 19 486,40 5186,40 5100,00 5100,00 4100,00 

Другие 

источники 
 - - - - - 

3.1.1.1. 

 

Разработка программы 

комплексного развития 

транспортной 

инфраструктуры 

г.о.Шатура (ПКРТИ) 

Проведение  

конкурсных 

процедур, 
заключение     

контрактов 

(ежегодно, в 
течение года) 

Итого: - 6000,00 2000,00 2000,00 2000,00 - Управление 

жилищно-

коммунально
го хозяйства 

и 

инфраструкт
уры, 

ОГИБДД 

МО МВД 
России 

«Шатурский
», главы 

поселений, 

юридические 
лица 

Снижение 

уровня 

аварийности 
и детского 

травматизма 

на 
автомобильн

ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 6000,00 2000,00 2000,00 2000,00 - 

Другие 

источники 
- - - - - - 

3.1.1.2. Обустройство 

велодорожек в 

г.Шатура  

Проведение  

конкурсных 

процедур, 
заключение     

контрактов 

(ежегодно, в 
течение года) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

- - - - - - Управление 

жилищно-

коммунально
го хозяйства 

и 

инфраструкт
уры, 

ОГИБДД 

МО МВД 
России 

«Шатурский

», главы 
поселений, 

юридические 

лица 

Снижение 

уровня 

аварийности 
и детского 

травматизма 

на 
автомобильн

ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - 

 

- - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - 

 

 

- 
- - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- - - - - - 

Другие 

источники 
- - - - - - 

3.1.1.3. 

 

Приобретение и 

установка дорожных 

знаков, тросового, 

Проведение  

конкурсных 
процедур, 

Итого: 2018-

2021 

годы 

- 2000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Управление 

жилищно-
коммунально

Снижение 

уровня 
аварийности Средства 

федерального 
- - - - - - 



барьерного, 

пешеходного 

ограждения, 

обеспечивающих 

безопасность 

дорожного движения 

заключение     

контрактов 

(ежегодно, в 

течение года) 

бюджета  го хозяйства 

и 

инфраструкт

уры, 

ОГИБДД 
МО МВД 

России 

«Шатурский
», главы 

поселений, 

юридические 
лица 

и детского 

травматизма 

на 

автомобильн

ых дорогах 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 2000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Другие 

источники 
- - - - - - 

3.1.1.4. 

 

Развитие пешеходных 

зон в г.Шатура 

Проведение  
конкурсных 

процедур, 

заключение     
контрактов 

(ежегодно, в 

течение года) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

- - - - - - Управление 
жилищно-

коммунально

го хозяйства 
и 

инфраструкт

уры, 
ОГИБДД 

МО МВД 

России 
«Шатурский

», главы 

поселений, 
юридические 

лица 

Снижение 
уровня 

аварийности 

и детского 
травматизма 

на 

автомобильн
ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- - - - - - 

Другие 

источники 
- - - - - - 

3.1.1.5. Установка светофорных 

объектов в г.Шатура 

Проведение  

конкурсных 

процедур, 
заключение     

контрактов 

(ежегодно, в 
течение года) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

 8086,40 2086,40 2000,00 2000,00 2000,00 Управление 

жилищно-

коммунально
го хозяйства 

и 

инфраструкт
уры, 

ОГИБДД 

МО МВД 
России 

«Шатурский

», главы 
поселений, 

юридические 

лица 

Снижение 

уровня 

аварийности 
и детского 

травматизма 

на 
автомобильн

ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 

8086,40 2086,40 2000,00 2000,00 2000,00 

Другие 

источники 

- 
- - - - - 

3.1.1.6. Обслуживание 

светофорных объектов 

в г.Шатура 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение     
контрактов 

(ежегодно, в 

течение года) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

- 2700,00 500,00 500,00 500,00 1200,00 Управление 
жилищно-

коммунально

го хозяйства 
и 

инфраструкт

уры, 
ОГИБДД 

МО МВД 

Снижение 
уровня 

аварийности 

и детского 
травматизма 

на 

автомобильн
ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 



Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 2700,00 500,00 500,00 500,00 1200,00 

России 

«Шатурский

», главы 

поселений, 

юридические 
лица Другие 

источники 
- - - - - - 

3.1.1.7. Выполнение 

мероприятий в рамках 

программы «Доступная 

среда» 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение     
контрактов 

(ежегодно, в 

течение года) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

 700,00 100,00 100,00 100,00 400,00 Управление 
жилищно-

коммунально

го хозяйства 
и 

инфраструкт

уры, 
ОГИБДД 

МО МВД 

России 
«Шатурский

», главы 

поселений, 
юридические 

лица 

Снижение 
уровня 

аварийности 

и детского 
травматизма 

на 

автомобильн
ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 700,00 100,00 100,00 100,00 400,00 

Другие 

источники 
- - - - - - 

3.1.1.8. 

 

Устройство ИДН Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение     
контрактов 

(ежегодно, в 

течение года) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

- - - - - - Управление 
жилищно-

коммунально

го хозяйства 
и 

инфраструкт

уры, 
ОГИБДД 

МО МВД 

России 
«Шатурский

», главы 

поселений, 
юридические 

лица 

Снижение 
уровня 

аварийности 

и детского 
травматизма 

на 

автомобильн
ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- - - - - - 

Другие 

источники 
- - - - - - 

3.1.1.9. 

 

Строительство и 

ремонт автобусных 

остановок 

Проведение 

конкурсных 

процедур, 

заключение     

контрактов 

(ежегодно, в 
течение года) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

 - - - - - Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

и 

инфраструкт
уры, 

ОГИБДД 

МО МВД 
России 

«Шатурский

», главы 
поселений, 

юридические 

Снижение 

уровня 

аварийности 

и детского 

травматизма 

на 
автомобильн

ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- - - - - - 



Другие 

источники 
- - - - - - 

лица 

3.1.1.10. 

 

Разработка технических 

паспортов 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение     
контрактов 

(ежегодно, в 

течение года) 

Итого: 2018-

2021 

годы 

 

 - - - - - Управление 
жилищно-

коммунально

го хозяйства 
и 

инфраструкт

уры, 
ОГИБДД 

МО МВД 

России 
«Шатурский

», главы 

поселений, 
юридические 

лица 

Снижение 
уровня 

аварийности 

и детского 
травматизма 

на 

автомобильн
ых дорогах 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- - - - - - 

Другие 

источники 
- - - - - - 

 

 

 


